במרכז הוויכוח עמדה השאלה אם ההסתדרות העברית חייבת להיות תנועה אליטיסטית, המשרתת קבוצה קטנה של יחידי סגולה, סופרים ואמנים אניני-טעם, או שהיא חייבת לרדת אל העם ולהוות תנועת המונים. הלוי צפה את סכנת העם ארצות "הפושה כנגד בנשמת האומה", כדבריו, ודרש "לברוא תנועה גדולה וכבירה" כדי לקדם את פני הסכנה הזאת הנשקפת ליהדות אמריקה.

ההסתדרות העברית הוקמה בניו-יורק ביוני 1916 (תרע"ו) עם פרסום הודעה פומבית בשבועון התורן על יסודה. קדמו להקמתה שנות פעילות תרבותית וספרותית של אגודות עבריות ושל יחידים – סופרים ועורכים – בארה"ב. קודם לכן נעשו נסיונות שלא עלו יפה לאגד את האגודות השונות למסגרת ארגונית אחת, וכן היו נסיונות להקים תנועה עברית עולמית באירופה.